
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 564/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 09 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/717834;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) SHYRLI LUANA 
DA SILVA MIRANDA, Id. Funcional nº 55207829/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado (a) no (a) Coordenação de Administração 
de Pessoas-CAPE desta Fundação, a contar de 01/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 812063
PORTARIA Nº 565/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 09 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/657382;
RESOLVE:
EXONERAR o servidor do cargo exclusivamente comissionado e NOMEAR o 
profi ssional para o respectivo cargo exclusivamente comissionado, confor-
me descrito a seguir:

REF. CARGO EXONERAR A CONTAR NOMEAR A CONTAR
DAS 011.3 GERENTE LUIZ GUILHERME SOUZA DA SILVA 06/05/2022 MARCIO COELHO DE SOUZA 09/06/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 812079
PORTARIA Nº 562/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261668
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Manuela Paes Fonseca , Coordenadora de Esto-
que, Matrícula: 57221496/2, lotada na CTOQ. Os contatos serão realizados 
através do telefone (91) 4009-2244 e do e-mail: manuela.fonseca@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 172/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 020/2022/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa SINTESE COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 24.801.201/0001-56, tendo como objeto 
a aquisição de Material Tecnico Hospitalar - MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR - INSUMOS PARA CIRURGIAS CRANIOFACIAIS- MINI PARAFUSOS 
DE 1,5MM, DE 2MM E MINI PLACA COMPATIVEL COM AS CAIXAS DE BUCO 
MAXILO DE 1,5 E 2 MM.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotada na Coordenação de 
Almoxarifado, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 811907

CONTRATO
.

CONTRATO: 160/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS
Valor: R$32.692,00
Data de Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
PE SRP 062/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/952221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0149009936, 0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 
0349009280, 0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 
0349009606, 0349009750 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ/
MF n.º 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba nº 50, Bairro: Curuçamba, Ananindeua/
PA, CEP: 67146-263
Telefone: 3282-0206
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 811587

CONTRATO: 161/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS
Valor: R$25.732,56
Data de Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
PE SRP 062/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/952221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0149009936, 0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 
0349009280, 0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 
0349009606, 0349009750 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: BML HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 27.187.758/0001-37
Endereço: Rua Major Laje N°390, Bairro: Ouro Preto, CEP: 31.310-200
Telefone: (31) 2115-8001/3643-7649
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 811588
CONTRATO: 162/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS
Valor: R$9.875,00
Data de Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
PE SRP 062/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/952221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0149009936, 0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 
0349009280, 0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 
0349009606, 0349009750 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: J B L SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 31.636.399/0001-25
Endereço: Estrada da Arrozeira N°52, Sala 01, Bairro: Centro, Eldorado do 
Sul/RS, CEP: 92.990-00
Telefone: (51) 2160-4966/99347-2148
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 811590
CONTRATO: 163/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS
Valor: R$45.947,80
Data de Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
PE SRP 062/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/952221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0149009936, 0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 
0349009280, 0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 
0349009606, 0349009750 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; CNPJ/MF n.º 34.875.727/0001-34
Endereço: Rod. Augusto Montenegro Galpão 3, nº 1331, Bairro Águlha, 
Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: (91) 3038-3771
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 811591
CONTRATO: 164/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DIVERSOS
Valor: R$2.467,00
Data de Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
PE SRP 062/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/952221
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0149009936, 0349008569, 0349008725, 0349008751, 0349008950, 
0349009280, 0349009308, 0349009366, 0349009475, 0349009535, 
0349009606, 0349009750 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA; CNPJ/MF n.º 37.556.213/0001-04
Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas n° 4627, Bairro: Ianetama, Cas-
tanhal/PA, CEP: 68.745-000
Telefone: (91) 3349-6169
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 811594


